
ZXCHRANNTTífVAR' 
HZS ČR

ST Jlb^.íu&k

DRUH
SM LOUVY

DOBA
PLNĚN ÍSM L O U V A O  D ÍL O  _

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

ROk

I.

Sm luvní strany

Č eská republika -  Z áchranný útvar H asičského záchranného sboru Č eské republiky

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru 

Osoba s právem podepisování sm luv:

IČO: 75152304 
DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“)

a

Ing. L adislav H olčák
V Zahradách 2245/185, 708 00 Ostrava-Poruba
IČO: 12129526
DIČ: není plátcem DPH

fyzická osoba podnikající dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zapsána do živnostenského rejstříku u M agistrátu m ěsta 
Ostravy - Živnostenského úřadu, úřadu příslušného dle tohoto zákona 

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Předm ět sm louvy

1. Předm ětem této sm louvy je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele projektovou 
dokumentaci „A reál H lučín - svedení odpadních vod do kanalizace“ v areálu Záchranného 
útvaru Hasičského záchranného sboru České republiky v Hlučíně (dále jen „areál Hlučín“) 

a provést v souvislosti s vypracováním této projektové dokum entace potřebné inženýrské 
činnosti, jejichž výsledkem bude dokum entace k provedení stavby, to vše v rozsahu a 
způsobem dle nabídky zhotovitele z. č. 08-19-01 ze dne 12. 6. 2019 - jejích částí Nabídková 
cena. Cenová kalkulace a Orientační časový harm onogram . Nabídka zhotovitele 
z. č. 08-19-01 ze dne 12. 6. 2019 - její části Nabídková cena. Cenová kalkulace a Orientační 
časový harmonogram jakožto Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této sm louvy. Zhotovitel 
před zahájením prací ověřil na M inisterstvu vnitra ČR - odboru správy m ajetku - oddělení 

stavebního úřadu v Ostravě, že pokud bude předm ětem projektu návrh přípojek 
v předm ětném areálu, nepodléhají stavebnímu ani jiném u druhu povolení. Obdobné ověření 
proběhlo i na m ístně příslušném Stavebním úřadu v Hlučíně, který konstatoval, že 
dokum entaci přípojek v areálu nebude nijak povolovat. Obsahová stránka bude provedena 
v rozsahu vyhlášky M inisterstva pro m ístní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokum entaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů tak, aby bylo m ožné její využití pro výběr zhotovitele dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšíeh předpisů. Součástí plnění

1



dle této sm louvy jsou také další práce touto sm louvou výslovně nezahrnuté, o nichž však 
zhotovitel věděl nebo m ohl předpokládat na základě svých odborných znalostí, že jejich 
provedení je nutné pro řádné splnění předm ětu této sm louvy.

2. Projektová dokum entace pro provádění stavby bude zhotovitelem objednateli předána 
v písemné formě v 6 vyhotoveních, z toho 1 vyhotovení bude obsahovat oceněný soupis prací 
s výkazem vým ěr, tedy rozpočet dle sm ěrných cen (zařazen v projektové dokum entaci 
pare č. 1), a ostatní vyhotovení budou obsahovat neoceněný soupis prací s výkazem vým ěr, 
tedy slepý výkaz vým ěr pro výběrové řízení na zhotovitele projektovaného díla (zařazen ve 
vyhotoveních projektové dokum entace pare č. 2 - č. 6). Projektová dokum entace bude 
zhotovitelem objednateli předána rovněž v digitální formě na odpovídajícím nosiči, přičem ž 
písemná form a projektové dokum entace m usí být shodná s její digitální form ou.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo při respektování příslušných technických norem a obecně 
závazných právních, bezpečnostních a požárních předpisů. Zhotovitel potvrzuje, že se 
v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou m u známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podm ínky nezbytné k realizaci díla, že je odborně způsobilý ke zhotovení 
díla podle této sm louvy a že disponuje takovým i kapacitam i a odborným i znalostm i, které 

jsou k provedení díla nezbytné.
4. Zhotovitel je odpovědný za skutečnost, že rozpočet dle sm ěrných cen a slepý výkaz vým ěr 

budou zpracovány takovým způsobem, aby zahrnovaly veškeré práce a dodávky ke 
kompletním u provedení výstavby splaškové kanalizace včetně čerpací stanice splašků. 
Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění kom pletní výstavby splaškové kanalizace se 
zahrnutím veškerých nákladů spojených s jejich úplným  dokončením .

5. Zhotovitel bere na vědom í, že objednatel není osobou odborně způsobilou a není schopen ani 
při vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí veškeré údaje 
v projektové dokum entaci. Za tohoto stavu odpovídá zhotovitel za správnost a úplnost 
projektové dokum entace a nem ůže se v budoucnu dovolávat toho, že příslušný stupeň 
projektové dokum entace byl objednatelem převzat bez jakýchkoliv výhrad.

6. Objednatel je povinen dílo bez vad provedené převzít a zaplatit za něj zhotoviteli eenu ve 

sm yslu příslušných ustanovení této sm louvy.
7. Sm luvní strany prohlašují, že předm ět sm louvy není plněním nem ožným a že tuto sm louvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech m ožných důsledků. Současně pak objednatel í zhotovitel 
souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené specifikace ve spojení s Přílohou 
č. 1 této sm louvy dostatečně určitě a srozum itelně vym ezeno, zejm éna co do um ístění, 
rozsahu, podoby a kvalitativních podm ínek, které je potřeba při jeho realizaci dodržet.

IIL
M ísto plnění

M ístem plnění dle bodu II.1. této sm louvy jsou pozem ky p. č. 1590/56 a 1590/82 v k. ú. Hluěín 
nacházející se v areálu Záchranného útvaru Hasičského záchranného sboru České republiky na 

adrese Opavská 771/29, 748 01 Hluěín.

IV .
D oba plnění

1. Práce na realizaci předm ětu sm louvy budou zahájeny nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 

nabytí účinnosti této sm louvy.
2. Zhotovitel je povinen dílo dle bodu II. 1. této sm louvy dokončit a předat objednateli 

nejpozději dne 15. 12. 2019.

2



v.
C ena díla

1. Cena za provedené dílo ve sm yslu čl. II. této sm louvy je stanovena dohodou sm luvních stran 

a činí:
C ena celkemD PHC enaPráce

dokum entaceVypracování 
provádění stavby (DPS) včetně rozpočtu 
a vým ěr pro výběrové řízení a věetně 
provedení potřebných inženýrských 

čirm ostí

pro

zhotovitel není 
plátcem  DPH

68.000 Kě68.000 Kě

68.000 K čOKč68.000 K čC ena celkem
2. Cena díla je dohodnuta jako cena konečná, s platností po celou dobu účinnosti této sm louvy.
3. Součástí ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné 

a úplné zhotovení díla, včetně nákladů na odstranění případných vad a nedodělků na díle. 
Součástí ceny díla jsou rovněž práce, které ve sm louvě a jejích přílohách nejsou uvedeny, 
avšak zhotovitel jakožto odborník o nezbytnosti jejich provedení pro řádné zhotovení díla v 
rozsahu dle bodu II. 1. této sm louvy m ěl nebo m ohl vědět. V této ceně jsou zahrnuty rovněž 
veškeré ostatní výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací předm ětu sm louvy.

4. Případné dodateěné práce či dodatečné části projektové dokumentace, které m ohou vzniknout 
v průběhu realizace díla, budou řešeny po jejich odsouhlasení objednatelem výhradně formou 

očíslovaných dodatků této sm louvy.
5. Objednatel ve vztahu k plnění z této sm louvy nevystupuje v souladu 

s § 5 odst. 3 zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), jako osoba povinná k dani.

V I.
P latební podm ínky

1. Zálohy za provádění díla nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu sm luvní ceny dodaného díla je daňový doklad - faktura, který bude 

m ít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „faktura").
3. ICromě náležitostí stanovených platným i právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel 

povinen ve faktuře uvést m imo jiné tyto údaje:
a) číslo a datum  vystavení faktury,
b) číslo sm louvy a datum  jejího uzavření,
c) předmět sm louvy, jeho přesnou specifikaci,
d) označení banky a číslo účtu, na který m á být provedena úhrada,

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) soupis provedených prací,
g) jm éno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu,
h) identifikaění číslo objednatele a zhotovitele, jejich přesná označení a sídla, přičem ž 

u objednatele se jedná o označení „Česká republika - Záchranný útvar Hasičského 
záchranného sboru České republiky" a sídlo Opavská 771/29, 748 01 Hlučín,

i) přílohou kopii zápisu o předání a převzetí díla s podpisy pověřených zástupců 

sm luvních stran.
4. Úhrada za provedené práce bude uskutečněna na základě faktury zpracované ve formě 

daňového dokladu s náležitostmi (vč. razítka a podpisu) dle § 26-35 zákona o dani z přidané 
hodnoty, a s náležitostm i obchodní listiny podle § 435 Občanského zákoníku. Zhotovitel 
vystaví a zašle objednateli fakturu za zhotovení díla ve lhůtě 5 kalendářních dnů ode dne jeho 
dokončení a převzetí objednatelem , a to na úhrnnou cenu díla ve sm yslu čl. V . této sm louvy.

3



v případě, že dílo bude objednatelem převzato s drobnými vadam i, které nebrání řádnému 

užívání díla, bude fakturovaná částka proporcionálně ponížena a zbývající část ceny díla bude 
objednatelem uhrazena na podkladě dodatečně faktury vystavené zhotovitelem po úplném 

odstranění všech zjištěných a zaevidováných vad a nedodělků.
5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Pokud však faktura 

nebude zhotovitelem odeslána objednateli do 15 dnů ode dne jejího vystavení, tímto se 
původní lhůta splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury objednateli. 
Stejná lhůta splatnosti platí pro sm luvní strany i při úhradě jiných plateb (např, úroků 
z prodlení, sm luvních pokut, náhrady škody, aj.). Pokud objednatel uplatní nárok na 
odstranění vady díla ve lhůtě před nabytím splatnosti faktury, není objednatel povinen až do 
odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová 

lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.
6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé sm luvní 

straně bez zaplacení k provedení opravy zejm éna v těchto případech:
a) nebude-lí faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost či přílohu nebo bude 

chybně vyúčtována cena,
b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl.

Ve vrácené faktuře m usí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Zhotovitel poté provede 
opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zhotoviteli se běh původní lhůty 
splatnosti přerušuje, ta plyne opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Sm luvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře, bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v čl. 1. této sm louvy.

V IL
Provádění d íla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jm énem a na vlastní zodpovědnost. Pověří-li 
zhotovitel provedením díla nebo jeho části jiný subjekt, je povinen toto oznám it objednateli, 

přičemž jeho odpovědnost za zhotovení díla tím to zůstává nedotčena.
2. Zhotovitel je povinen v m ístě plnění zachovávat čistotu a pořádek, neodkladně odstranit na 

své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním inženýrských činností.
3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v m ístě plnění v průběhu 

provádění prací přím o v m ístě plnění, za bezpečný přístup do m ísta plnění v průběhu
dodržování bezpečnostních, hygienickýchprovádění prací přímo v m ístě plnění, za 

a požárních předpisů.
4. Zhotovitel je při provádění díla vázán pokyny objednatele.
5. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost pokynů či 

realizace vyžadovaných prací.
6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla, zejm éna

poskytnout m u potřebné dokladyum ožnit potřebný přístup do areálu Hlučínm u
a inform ace.

7. Při zjištění jakýchkoliv vad je zhotovitel povinen na ně ihned písemně upozornit objednatele, 
který se vyjádří, zda trvá na jejich odstranění či na jejich ponechání a případném pokračování 

v provádění díla.
8. Veškeré práce budou provedeny v souladu s platnými ČSN, vyhláškam i a zákony 

České republiky včetně předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

a dodržování protipožárních opatření.

4



V III.
Předání a převzetí d íla

1. D ílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě shodných prohlášení 
sm luvních stran v zápise o odevzdání a převzetí díla dle bodu VIII.4. této sm louvy.

2. Objednatel je oprávněn odm ítnout dílo převzít, bude-li se na něm či na jeho části vyskytovat 
v okam žiku předání vada či více vad. Dílo se považuje za zhotovené a závazek zhotovitele 
provést dílo je splněn až okam žikem převzetí díla objednatelem bez vad.

3. Současně s dílem předá zhotovitel objednateli doklady o řádném provedení díla dle 
technických norem a předpisů a další dokum entaci podle této sm louvy.

4. O průběhu a výsledku předání a převzetí díla sepíší sm luvní strany zápis, který bude 
obsahovat výčet a zhodnocení všech provedených prací a soupis případných vad díla nebo 
jeho částí. V závěru zápisu objednatel výslovně uvede, zda dílo přebírá či nikoli a pokud ne, 

z jakých důvodů.
5. Nepřevzetí díla v m ístě plnění z důvodu na straně zhotovitele, stejně jako nedodržení doby 

plnění ve sm yslu bodu IV.2. této sm louvy, resp. prodlení zhotovitele s provedením díla se 
považují za podstatná porušení sm louvy, na jejichž podkladě m á objednatel právo od této 

sm louvy odstoupit.
6. V případě, že se na díle či jeho části bude vyskytovat v okam žiku předání drobná vada, která 

nebrání řádném u užívání díla, je objednatel oprávněn, nikoli však povinen, dílo převzít, 
přičemž uvede, že dílo přebírá s vadam i, tyto do zápisu konkretizuje a stanoví zhotoviteli 
lhůtu k jejich odstranění v trvání nejm éně 3 dnů. Sm luvní strany výslovně sjednávají, že se 
v takovém případě nejedná o převzetí díla bez vad ve sm yslu jiných ustanovení této sm louvy 
a zhotovitel tím není zbaven povinnosti zaplatit objednateli sm luvní pokutu podle 
bodu XI.2. této sm louvy. O předání a převzetí díla po uplynutí lhůty k odstranění vad platí 

ustanovení bodů VIII. 1. až VIII.6. této sm louvy obdobně.
7. Zhotovitel touto sm louvou poskytuje objednateli oprávnění k užití díla- projektové 

dokum entace dle této sm louvy způsoby předpokládaným i zákonem č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském , ve znění pozdějších předpisů, resp. ustanovením i § 2371 a násl. Občanského 
zákoníku a vyplývajícím i z účelu dle této sm louvy, tj. pro účely, ke kterým je projektová 

dokumentace určena.
8. Objednatel m á právo projektovou dokum entaci neom ezeně m nožit pro vlastní potřebu 

a předávat kopie projektové dokum entace nebo jejích částí třetím osobám za účelem 
zabezpečení zadávacích řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

znění pozdějších předpisů, či za účelem zhotovení stavby nebo její části, včetně 
případného provedení úprav a zm ěn, a to po dobu trvání autorských práv. Objednatel není 
povinen dílo vjoižít. Cena uvedená v čl. V . této sm louvy zahrnuje rovněž odm ěnu zhotovitele 
za užití díla objednatelem . Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn objednateli uvedená 

oprávnění poskytnout.

ve

IX .
O dpovědnost za škodu

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo kjejich 

zm írnění.
2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla 

v souvislosti nebo jako důsledek nedbalého provádění díla zhotovitelem či porušení 

povinností a závazků zhotovitele dle této sm louvy či účinné právní úpravy.
3. Zhotovitel plně odpovídá za škody na m ajetku objednatele, eventuálně zdraví pracovníků 

a návštěvníků objednatele, vzniklé jednáním pracovníků zhotovitele v rozporu s platným i 
obecně závazným i právním i předpisy či porušením norem pro poskytování služeb používáním 

přístrojů a prostředků neodpovídajících platným normám .

5



X .
V ady plnění, odpovědnost za vady a záruky za jakost d íla

1. Vadou se rozum í odchylka od kvalitativních podm ínek, rozsahu, vlastností či parametrů díla 
nebo jeho části, stanovených touto sm louvou nebo technickými norm ami či obecně 
závazným i právním i předpisy. Dílo m á vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku 
určeném u ve sm louvě, tj. především není-li provedeno v souladu se zák. č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a se zákony souvisejícím i, dále v souladu 
s ČSN, EN, ON a TP, jim iž se definuje požadovaná kvalita a způsob její kontroly.

2. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které m á dílo v době jeho předání 
objednateli, a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době dle bodu 4. tohoto 
ustanovení. Vyjde-li vada, kterou předm ět díla m ěl v době převzetí objednatelem, najevo až 
po předání objednateli a zhotovitel na ni objednatele neupozornil, m á objednatel právo na 
bezplatnou opravu či doplnění díla. Odpovědnost zhotovitele za technické řešení díla 
dle čl. 11. této sm louvy vyplývá ze zákona a trvá po celou dobu životnosti díla/stavby.

3. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich 

příčinou bylo porušení jeho povinností.
4. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku v délce 36 m ěsíců, která začíná běžet ode dne 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel tuto 

skutečnost písem ně zhotoviteli, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o existenci vady 
dozvěděl. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů po obdržení písemného 
upozornění objednatele zahájit práce na odstranění zjištěné vady projektové dokumentace, 
tedy m usí zahájit bezplatnou opravu těch částí dokum entace, v nichž byla vada zjištěna; 
opravou se rozumí vypracování zm ěny projektové dokum entace, v níž bude vada odstraněna 
a bude vyprojektován nový bezvadný stav. Zhotovitel odstraní vadu do 10 dnů ode dne, kdy 
se o výskytu vady dozvěděl, pokud se sm luvní strany nedohodnou jinak.

6. Objednatel je povinen um ožnit zhotoviteli odstranění vady.
7. Nezahájí-li zhotovitel odstranění vady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady na odstranění vady uhradí objednateli zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tím , že tím to 
sm luveným postupem objednatele nejsou narušena autorská práva zhotovitele.

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písem ným zápisem . Na provedenou 
opravu se vztahuje záruka ve stejném rozsahu jako dle předchozích bodů tohoto sm luvního 
ustanovení. Záruční doba začíná běžet dnem předání provedené opravy vady objednateli.

9. Dodání díla s vadami považují sm luvní strany dle ustanovení § 1977 Oběanského zákoníku za 
podstatné porušení této sm louvy, což objednateli um ožňuje uplatnit nároky z vad díla dle 
ustanovení § 2615 a násl. ve spojení s § 2106 a dle ustanovení § 2002 Občanského zákoníku.

10. Oprávněná osoba objednatele m ůže bez přítomnosti zástupce zhotovitele provádět běžné 
zásahy do dodaného díla v souladu sjeho účelem a příslušným i technickým i podm ínkami, 
s nim iž byl objednatel seznámen v předávacím řízení (protokolárním předáním a převzetím 

celé dodávky).
11. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této sm louvy a na jeho vrub budou 

řešeny veškeré záruky.

X I.
Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli sm luvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla 

za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad.

6



2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli sm luvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla 

za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad 

bodu VIII.6. této sm louvy.
3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli sm luvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé 

jednotlivé porušení povinnosti dle bodu XII.9. této sm louvy, při vícečetném opakování tohoto 

porušení však nejvýše 9.000 Kč.
4. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
5. V případě nedodržení term ínu k odstranění vady, která se projevila v záruění době, je 

objednatel oprávněn úětovat zhotoviteli sm luvní pokutu ve výši 200 Kč za každý i započatý 

den prodlení s odstraněním  každé takovéto vady.
6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 

sm luvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
7. Zánik závazku pozdním plněním zhotovitele neznam ená zánik nároku na sm luvní pokutu za 

prodlení s plněním .
8. Sm luvní pokuty sjednané touto sm louvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění.
9. Povinností zaplatit sm luvní pokutu sjednanou touto sm louvou není dotčeno právo na náhradu 

škody, a to ani co do výše, v níž případná náhrada škody sm luvní pokutu přesáhne.
10. Sm luvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
11. Sm luvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
12. Všechny výše uvedené sm luvní pokuty považují sm luvní strany za přim ěřené povaze 

a význam u závazku, který zajišťují.

nedodělků ve sm yslu

X II.
Z ávěrečná ujednání

1. Právní vztah m ezi zhotovitelem a objednatelem se řídí touto sm louvou a dále příslušným i 
ustanoveními Oběanského zákoníku. Sm luvní strany si výslovně sjednávají, že 
ustanovení § 1765, § 1766, § 2609 Občanského zákoníku se na vztah založený touto 

sm louvou nepoužijí.
2. Zm ěnit nebo doplnit tuto sm louvu m ohou sm luvní strany pouze písemným i dodatky, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této sm louvy a podepsány 
oprávněným i zástupci sm luvních stran. Dojde-li při realizaci díla k rozšíření předm ětu díla na 
základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis objednatelem 
požadovaného rozšíření předm ětu díla, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen 
použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není m ožné, tak podle jím navrhovaných cen, 
a předloží oceněný soupis objednateli k odsouhlasení, věetně návrhu případné zm ěny term ínu 

dokončení díla.
3. Sm luvní vztah lze ukončit písemnou dohodou sm luvních stran.
4. Sm louva nabývá platnosti dnem podpisu poslední sm luvní stranou, účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru sm luv v souladu s bodem XII. 14. této sm louvy.
5. Pro případ, že ustanovení této sm louvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúěinným  

nebo neplatným, sm luvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této sm louvy 

nem á za následek neplatnost ostatních ustanovení.
6. Sm luvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací sm louvy budou 

řešeny sm írnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným  

českým soudem podle českého právního řádu.
7. Sm luvní strany shodně prohlašují, že si tuto sm louvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájem ném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozum itelně, že se dohodly o celém  jejím  obsahu a že osoby podepisující tuto sm louvu jsou 

k tom uto úkonu oprávněny, což stvrzují svým i podpisy.

7



8. Sm louva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičem ž objednatel obdrží dva a zhotovitel 
jeden stejnopis. Nedílnou součást této sm louvy tvoří její Příloha č. 1 
zhotovitele z. č. 08-19-01 ze dne 12. 6. 2019 - její části Nabídková cena, Cenová kalkulace 
a Orientační časový harm onogram .

9. Zhotovitel se zavazuje zachovávat m lčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v důsledku jeho vztahu k objednateli založeného touto sm louvou, tedy především
0 případně instalovaných bezpečnostních m echanism ech na objektu objednatele, apod. Tyto 
skutečnosti tak zhotovitel nesmí využít pro sebe či pro jiného ani nesm í um ožnit jejich využití 
třetím osobám , nejde-li o řádné plnění této sm louvy. Tato povinnost zhotovitele trvá i po 
skončení trvání této sm louvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či 

oběm a stranam i.
10. Zhotovitel se za podm ínek stanovených touto sm louvou, v souladu s pokyny objednatele a při 

vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná 
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, m j. um ožnit kontrolním orgánům přístup
1 ktěm částem nabídek, sm luv a souvisících dokum entů, které podléhají oehraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajem ství, utajované skutečnosti), a to za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právním i předpisy.

11. Sm luvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších předpisů, s m ožným zpřístupněním  
či zveřejněním  celé této sm louvy v jejím  plném znění, jakož i všech ůkonů a okolností s touto 
sm louvou souvisejících, ke kterém u m ůže kdykoliv v budoucnu dojít.

12. Sm luvní strany uzavírají tuto sm louvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlam entu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů).
13. V případě, že tato sm louva ěi účinná právní úprava předepisují zveřejnění této sm louvy, je 

sm luvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve sm louvě 
uvedené anonym izovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob sm luvních stran.

14. Tato sm louva podléhá povinném u uveřejnění prostřednictvím registru sm luv dle 
zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování 
těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění pozdějších předpisů. 
Sm luvní strany se dohodly, že sm louvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 
nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběm a sm luvním i stranami, k čem už 
mu zhotovitel poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V případě nesplnění tohoto ujednání 
objednatelem je oprávněn uveřejnit sm louvu v registru sm luv zhotovitel.

nabídka

v Hlučíně dne: f. Jio/f dne;V



Ing. Holéák Ladis/av, V Zahradách 22-1 x Osirava-Poruba. IC: 1212h526 ů. 08-19-0!

Sam ostatný list s názvem  nabídková cena

Sir a na 9 (celkem 15)



N abídková cena

Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH
Geodetické zam ěření vč.
katastrálního podkladu 11 000 o 11 000

Dokum entace k územ ní
m u souhlasu (ÚS), nebo 

k územ nímu rozhodnutí
0 0 o

(ÚR)

Dokum entace pro prová
dění stavby (DPS) vč. 
rozpočtu a vým ěr pro 
výběrové řízení________

68 000 0 68 000

C ena celkem 79 000 0 79 000

Poznám ka: nejsem plátce DPH. Výše uvedené částky jsou ko^čné.

Ostrava, 12. 6. 2019



C enová kalkulace

v

Z áchranný útvar H Z S C R H liičín  - Přípojky splaš.+dešť . kanalizace ii

A. Stanovení ceny dokum entace:

Cena projekčních prací je stanovena jako cena sm luvní. Vychází z ceníku Výkonový a ho
norářový řád ČKAIT 2002. Zatřídění je provedeno do kategorie inženýrských staveb - obtíž

nost III, Cstř.. Požadují se úkony - příprava zakázky (1% ) a dokumentace pro provedení stav
by (DPS) - 24% , tj. celkem 25% . Rozsah investic:

kategorie do 1,8 m il. KČInvestiční náklady:

1. Výtlačný řad:
Řad PE63-DN52....45 m x 1 500 KČ = ...

2. Čerpací stanice splašků (ČS): 
Nabídka ASIO Bmo...l ks x 220 000 KČ

3. Stavební připravenost ČS:
Soubor 1 ks X 100 000 KČ = ....................

0,068 m il. KČ

0,220 m il. KČ 

0,100 m il. KČ

4. Přípojky dešťové kanalizace: 
Přípojka PP 150-200....115 m x 7 000 KČ = 0,805 m il. KČ

1,193 m il. KČSoučet 1. až 4.

Přípojky splaškové a déšť . kanalizace - investice celkem (hrubý odhad)... 1,200 m il. KČ

Nákladům na stavbu pro uvedené projekč. stupně odpovídá dle tab. honorář za 100% úkonů:

Cm in = 142 000 KČ (pro 1,2 m il. KČ) 
Cm ax = 1 86 200 KČ (pro 1,2 m il. KČ) 
Cstřed = 164 100 KČ (pro 1,2 m il. KČ)

Cena požadovaných úkonů pro uvedené projekční stupně PD ve výši 25% (1+24% ) činí:

Cena PD= 164 100 KČ x 0.25 41 025 KC

42 000 KČ 
. 1 000 KČ 
,. 9 000 KČ 
16 000 KČ

Cena dokum entací (zaokrouhleno)......................................................
Součinnost projektanta pro geodetické zam ěření.................................
Projekt elektro přípojky (vč. rozpočtu a vým ěr)......................................
Vyhotovení roznočtu+vvměr k vv běr. řízení (2 ks - příp. dešť .+splaš.)

68 000 KCCelkem

11 000 KČVyhotovení geodetického zam ěření vč. inž.sítí a katastrálního podkladu

POZNÁM KA: zam ěření bude fakturováno geodetem přím o na investora (uvedená cena je 
vč. DPH). K původní nabídce geodeta 6 000 KČ se připočítává dom ěření za přeložku přípojek 
dešťové kanalizace 3 000 KČ. Celkem 9 000 KČ, vč. DPH 10 890 KČ ~ 11 000 KČ.

Ostrava, 12. 6. 2019



Irig. Ilolčák Ladislav, l'Zahradách 2245, Oslrava-Paniha. iC: 12129526 r, d 0H-I9 0I

O rientačn í časový harm onogram

Strana / / (celkem 13)



O rientační časový harm onogram

Geodetické zam ěření:

provedení zam ěření 05-06/2019

Projektová dokumentace k územ ním u souhlasu, rozhodnutí či stavebním u povolení:

POZNÁM KA: Taková dokum entace se nevyžaduje vzhledem ke skutečnosti, že ZÚ HZS 

ČR Hlučín spadá pod speciální stavební úřad při M inisterstvu vnitra ČR, který nepožaduje pro 

přípojky ve svých areálech žádné územ ní či stavební řízení. Uvedená skutečnost byla 

konzultována v 05/2019 s z odboru správy m ajetku z oddělení 
speciálního stavebního úřadu M V ČR, pracoviště Ostrava. Příslušný stavební úřad v Hlučíně 

rovněž nepožaduje dokum entaci k předložení (konzultace s pracovnicí SU Hlučín P-

Projektová dokum entace pro provedení stavbv:

vyhotovení projektu a rozpočtu 08-12/2019

Poznám ka: Dřívější plnění je m ožné.

Ostrava, 12. 6. 2019


